cum insidiaretur eis, id est, cum iniquum penes se haberet consilium, ut eos omnino averteret a templo Domini, ne pergendo Hierosolymam causa adorandi et sacrificandi paulatim respiceret, et unum eundemque cum Juda regem rursus susciperet, talia machinando, *tota, inquit, nocte dormivit, coquens eos; mane ipse succensus quasi ignis flammæ.* Et est sensus: Postquam ignem malitiæ cordibus eorum immisit, et vidit eos furere, nullumque esse qui suæ resistere voluntati, *tota nocte dormivit, hoc est, securus jacuit, versutus in tenebris, coquens eos igne impietatis, mane autem ipse succensus flammis suorum scelerum venit ad immolandum.* Hæc secundum conjecturam magis quam secundum historiam de præterito tempore narrata utcunque valeant, nos illud attendentes quia propheta est, et tantæ profunditatis sibi conscius ut in fine voluminis dicat illud, quod jam sæpe commemoratum est: *Quis sapiens et intelliget ista, intelligens et sciat hæc? (Ose. xiv.)* Nos ad mysterium Salvatoris supra ceptum recurramus, et in futurum tempus respicientem prophetam, intellectualem oculo sequi contendamus. Istæ sunt inadvertiones eorum, adinventiones Judæorum, quæ illos circumvenerunt, quas effugere non poterunt, propter quas bellica Romanorum falce, ut secarentur ut arida messis, iudicati atque damnati sunt. *In malitia sua lætificaverunt regem et in mendaciis suis principes, omnes adulterantes quasi cibanus succensus a coquente.* Isti adulterantes illi sunt, quorum scelus alius propheta prævidens: *Audite, inquit, verbum Domini, principes Sodomorum; percipite auribus legem Dei mei, populus Gomorrhæ (Isa. i).* Prævidebat namque sacrilegium Judæorum et illam noctem qua insanierunt adversus Dominum et adversus Christum ejus, non sine quadam similitudine Sodomorum. Nota quippe vetus historia est, quia cum hospitaretur Dominus apud Loth, *viri civitatis vallaverunt domum ipsius ipsa nocte, a puero usque ad senem, omnis populus simul vocaverunt Loth et dixerunt ei: Ubi sunt viri qui ad te introierunt nocte (Gen. xix), etc.* Secundum similitudinem illorum, isti quasi cibanus succensus a coquente diabolo, illa nocte paschali post esum agni sui, crapulati et ebrii circumdederunt Dominum, *et tenuerunt eum ut traderent gentibus ad illudendum, et flagellandum et crucifigendum (Matth. xx).* In illa malitia sua lætificaverunt regem. Quem regem? Utique Pontium Pilatum sive etiam ipsum Cæsarem, quem se lætificare putaverant adulando, et dicendo: *Non habemus regem nisi Cæsarem (Joan. xix).* Nam Pilatum recte hic regem dici confirmat illud de Actibus 46 apostolorum, ubi cum dixissent fideles orantes: *Domine, tu qui fecisti cælum et terram, mare et omnia quæ in eis, qui Spiritu sancto per os patris nostri David pueri tui dixisti (Psal. ii): Quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania? Assiterunt reges terræ, et principes convenerunt in unum adversus Dominum et adversus Christum ejus, continuo subjunxerunt. Convenerunt enim vere in civitate ista adversus sanctum*